Совет депутатов

 Клетского сельского поселения

V созыва

 Клетского муниципального района

Волгоградской области

РЕШЕНИЕ

от 26 декабря  2023 г.                                                           № 2/3
Об утверждении Соглашений о передаче отдельных

полномочий по решению вопросов местного

значения.
В соответствии с ч.4 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Клетского сельского поселения и на основании представленных администрацией Клетского сельского поселения материалов, Совет депутатов Клетского сельского поселения

Решил:

1. Утвердить Соглашение о передаче полномочий Клетского муниципального района по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения в части содержания мест захоронения, находящихся на территории Клетского сельского поселения. Финансовое обеспечение передаваемых полномочий осуществлять за счет межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Клетского муниципального района в бюджет Клетского сельского поселения в сумме 57034 руб. (Пятьдесят семь тысяч тридцать четыре рубля) 00 копеек. Указанное соглашение вступает в силу с 01.01.2024 года и действует до 31.12.2024 года.
2. Утвердить Соглашение о передаче части полномочий местного самоуправления по созданию условий для организации досуга жителей поселения. Финансовое обеспечение передаваемых полномочий осуществлять за счет межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Клетского сельского поселения в бюджет Клетского муниципального района в сумме 300637 руб. (Триста тысяч шестьсот тридцать семь рублей) 00 копеек. Указанное соглашение вступает в силу с 01.01.2024 года и действует до 31.12.2024 года.

Глава Клетского сельского поселения                                                    Дементьев Г.И.